
V mé bakalářské práci se zabývám tématem Tělesné trestání dětí rodiči. Cílem mé práce je zjistit názory
a postoje studentů oboru Pastorační a sociální práce Evangelicko-teologické fakulty Karlovy univerzity
v Praze na problematiku tělesných trestů. Domnívám se, že názor mezi laickou a odbornou veřejností na
toto téma je nejednotný a že je zapotřebí více diskuzí. Studenty jsem si zvolila proto, že tato skupina lidí
je mi blízká věkem i zaměřením. Názory zkoumám z pohledu denních a dálkových studentů, protože mě
zajímá, jak vnímají problematiku tělesných trestů moji vrstevníci a naopak, jak studenti dálkového
studia, kteří mohou být podstatně starší a mít tak daleko více zkušeností i s výchovou dětí. Také jsem
záměrně rozdělila respondenty na muže a ženy, jelikož si myslím, že je zajímavé vědět, jaký pohled mají
na tělesné tresty ženy jako potencionální matky dětí a muži jako potencionální otcové. Svého cíle se
snažím dosáhnout pomocí kvantitativního výzkumu formou dotazníku. Stanovila jsem si také
předpoklad: „Nepovažuji za správné a nutné zakázat všechny formy tělesných trestů a myslím si, že
studenti oboru Pastorační a sociální práce budou mít stejný názor jako já.“ Má práce obsahuje i názory
odborné veřejnosti na zákaz tělesných trestů, tedy sociálních pracovníků a psychologů. Zde už však
používám jiné metody zkoumání než u studentů.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

